ViI. Reg. 46, ful. 2, V. — (Dicembre 4270).

Rogerio de Loria quod solveret Johanni de Prochida i millia
et D solidos regales pro restitutiong quarundam rerum guas ab éo
lhiabuit in castro de Les Celes. tata n Kalendas decembris.P. de I
Hgsire. ;

VIl Reg. 40, foi. 68, v. — ¢ Feb. {278 .

Petrus Dei gratia rex Aragopum, Fidelibus suis universis homi-
nibus castrorum de Palma el de Lutxen et alcariarum et termino-
rum eorondem sajulém el graciaw. Noveritis nos dedisse el con-
cessisse dilecto el familiari nostro Johanoi de Procida castra pre-
dicta cum villis, aleariis, terminis ac nestris juribus universis prout
in iustrumentis dovalionis que inde sibi fecimus videbilis contine-
ri. Quare mandamus vobis gquatenus visis preseotibus de celero
Leneatis ipsum fn domivum vestrum e} sibi obedialis el respondea-
tis de omuibus redditibus, exitibus el juribus de quibos debebatis
nobis el lenebdmini respondere. Dalum Valeolte, xir Kalendas
marcii, auno Domioi a. cé. Lxx. vur (2),

(1} Dall'opera del Conte Arexis Sunr-Priest: Hisloire de la conguéte de
Napies par Charles &' dnjou frére de Saint- Lowte. Paris 184y, Tom. IV, p.
1y7 & seg.

s'o‘-'::z] Lagt.u-rtn di Aragopa fino alla met: del XIV secolo segnava le epochie
col calendario romano e gli’ aani dell’ lpesrpazions L' auno Aragonese cr.
mineiava &’ 5 marza seruente ; cosi i mesfadi gensajo , febbrajo. & mare
fino a’=4), non erano nel principio , ma nells fine dell’anno. Questo comgi-
to fu abolito nel 1351 negli stati di Perpignans dal Re don Pedro El Cere-
spnicea, che Maf}:;m:mi&ra anno dal 1. gennajo. Notx di Swisi-Priocal.

Voo £, 1i
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IX, Reg. 40, fol. 66, ¥. — (Marso 4278).

Noverint universi qued nos Petrus , Dei gratia rex Aragonum:
atiendentes multa, grala et idones servilia gue vos, fideli= consi-
liarius noster Johannes de Procida, nobis fecislis et vestra merila
probitalis per nos et nostros, damus el concedinus vobis dicto Jo-
‘hanni et vestris in perpetunm per hereditatem propriam , fran-
cam et liberam, castrum, villas et alearias omnes de Lulxen cum
terminis suis omnibus quos habere haclenuvs consuevit et none ha-
bet seu hahere debet cum introitibus, exitibus, melioramentis, ler-
ris coltis et incult's, heremis et popualis, vineis, orlis, ortaliciis,
olivarii= et aliiz arboribus omoibus et cum planis et moolanis, ne-
moribus, venationibos, acquis, pralis, paseuis, et cum militibus et
aliis hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis, com
furnis eliam el molendinis, reddilibus, exilibus et proventibus o-
muibus , caloniis, quesliis, cenis, cofris el almagraois el cum omoi
pleno jure nostro, ¢l dominio et loco aliisque juribus el exactioni-
bus nustrie que quidem habere possumus et debemus et ad nos spe-
ctant et speclare possunt et debent quocumgue modo, raliore vel
causa; et sic volumus vel concedimus vobis quod vos et vestri sne-
cessores quem sive quos volieritis vos et vestri babeatis, tevealis,
possideatis et expleletis dictum castrum, villas et alcarias de Lut=
xen cum lerminis suis et omnibus et singulis supradiclis aliisque
suis pertinentiis universis per hereditatem propriam , francam et
liberam ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et
ad omnes vestras et vestrorum ulilitales inde cui el quibus volueri-
tis penitus faciendas absque aliqua nostra et nostrorum reteotione
quam ibi non facimus ullo mede sicul melivs et utilios dici seribi
et infelligi potest ad vestrum et vestrorum bonum et sincerum in-
telleclum , exceplis lamen clericis el religiosis , et salvis etiam ef
retentis nebis in dicto castro et terminis suis tantum hiis que per-
tinent ad meram et regale imperivm. Mandantes firmiter univer-
gis tam christianis quam sarracenis in castro, villis et alcariis pre-
dictis habitantibus et habitaturis quod vobis et vestris altendant de
cetero sicut pobis facere tenentur et debent et Tespondeant de o-
mnibus et singulis supradictis deinceps noo nobis el nostris aut a-
licui atii persone nisi vobis et vestris. De habundanciori eliam gra-
Lie nostre donemus el eoncedimus vobis et heredibos vestris in per-
petuum guod castrom vestrum de Lulchen cum omuibus juribos,
aclionibus.et pertinentiis suls, ul superius est expressurm, sicontin-
gal etiam-alicui nos dave provinciam infra quam silum est castrum
ipsum in medielate et in cepile recognoscalis a rege regni Valenlie
el nulli alio pro co teneamini ratione meri imperii quod Gobis re-
servamus io-eo nisi nobis el nostris heredibis in eodem regno Va-
lentie successione temporum regnaturis. Et ut predicta omnia et
singula perpeluam habeant frmilatem nee aliquis conlravenial ul-
1o modo presens privilegium scribi mandavimus et sigillo nostre
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muniri. Datom Valentie, XI Kalendas marcii, anno Domini m. ce.
exx. Fiat.

ftem, in forma supra notata fiat aliud dicto Johanni de Procida
de turre et alcaria de Binazanno el eodem Kalendario.

Fuerunt predicta duo instrumenta mandata michi Petro de San-
¢toClemente per dominum regem el lecta eidem domino regi.Po-
stea in eodem calendario fait mutataet istud additum de mandate
domini regis; de habundanciori etiam gratie nostre, dono concedi-
mus vobis et heredibus vestris in perpetuum quod turrem et al-
queriam cum lerminis suis omnibus el in capite et in medielate a
nobis et a nostris heredibus futuris nostris Leneatis ; etiam si ac-
cideret nos castrum de Liria cum termiois suis alicai concedere
cujuscomgue conditionis extiterit domipus ille in oolle tepeamini
sibi , mee quibuslibet aliis officialibus castei predictis in jurisdictio-
ne oec in aliguo alio respomdere , immo solum vobis el heredibus
nostris predictis predicta omnia libere teneatis , ot superius est
expressidm. Datum Valencie , xr Kalendas marcii, anno Domini
M. CC. LXX. IX. & Marches. ;

X. Reg. 40, fo! 70, V. — fMarso 1278).

Begalis providentia discrete discutiens merita subjectorum illis
liberalitatis dexteram decrevit exponere quos elegantia morum il-
lustrat scientie felicitant ac virtutes nec non et ipsorum fidelilas
quas subjecti dominis ebliganter quantamve discriminosi temporis
extiterit agitala procellis nec discuti valuit hostilitate potentum
nec subgestionibus emulantiom commutari. Inde est quod nos Pe-
Lrus, Dei gratia rex Aragonum, attendentes fidem puram et devo-
tionem sinceram quam vos dilectus consiliarius et familiaris noster
Johanoes de Procida ad nos et dominam Constantiam Karissimam
consurtem nostram habetis, considerantes etiam grata et fructuo-
s servitia que nobis offertis et prastare poteritis nobis ac heredi-
bus nostris in posternm, de speciali gratia, et ex certa scientia ,
per nos el successores nostros. damaset concedimus vobis dicto Jo-
hanni de Procida et heredibus vestris in perpetoom ad feudum ho-
noratum castrum Palme com villis et alqueriis suis et lerminiset
cum hominibus et mulieribus cujnscumque conditionis sint habi-
tantibus et habitaturis in eisdem et cum terris cultis et incaltis!,
monlaneis, planis, nemoribus, vineis, orlis, ortalibus, arboribus
diversi geperis, pratis, acquis , aquarum decursibus , pascuis, ve-
nationibus, {urnis, molendivis, goffriis, almagranis , melioramen-
tis, redditibus, exitus, proventibus, et omnibus aliis suis perlinen-
tiis et juribos universis ad habendum, tenendum, possidendum,ex-
pletandum, dandum , vendendum , aliensndum , impignorandom
obligandum et ad omues vestras vestroromque voluntates perpe-
tuo libere faciendas coi vel quibus volueritis , exceptis clericis et
personis Teligiosis; sicut melius dici potest et intelligi ad vestrom
vestrorumque booum et sincerum intelleclum. Hoc tamen salvo

Ll
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quod in eodem castro polestatem nobis et nostris heredibus retine-
mus secundum usaticum Barchinone et ea que pertinent ad merum
et regale imperium. Mandantes firmiter universis tam chri stianis
quam sarracenis habitatoribus castri predicti, alqueriam el termi-
norum suortm omnium presentibus et futuris quod vobis obediant
el respondeant de omnibns redditibus, exilibus, proventibus et a-
liis juribus omoibus de quibus vobis respoudere tenentur et debent,
Et ut predicta omoia et singula robur habeant et obtineant firmi-
tatis, presens privilegium propria buila nostra majori jussimus com-
muniri. DatumValencie, xu1 Kalendas marcii, auno Dom. m.cc.Lix.
-septimo. Fuit mandatum mihi Petro de Sancto Clemente et (uit
Jectum domino regi.

X1, Fol. 34, V. — (Aprile 4279).

Fideli suo Berengario de Conques portari domus Sancti Vincen-
i salulem et gratiam. Mandamus vobis quatenus detis et solvalis
pro nobis dilecto nostro Johsnni de Procida vel euni ipse voluerit
illa decem millia solidorum regalium Valencie que solvere tenemi-
ni pro emptione hujus anni domus predicte in terminis scilicet in
castra vestre emptionis contentis, ut ipse Johanues denarivs predi-
-ctos dari et solvi facial Parisiis Ferrando germano nostro. EL cum
€05 sibi vel cui dixerit persolvatis nos erimus inde a vobis pacaii.
Data Valencie, x Kalendas aprilis, anno Domini M. cc. Lxx. ix. P,
«de Sancto Clemente.

Xil. Reg. 47, fol. 95, V.— (Aprile 4280,.

Nobili et dilecto suo consiliario Johanni de Proxida salutem et
dileccionem. Diligenter intellectis hiisque per conlinenciam litte-
rarum illustris domine regine consorlis nostre et vestrarum nobis
notificala [uerunt diligenciam  ipsius et vestram prudenciam cos
mendawus super nuncio transmisso comiti Burgundie et processus
ordinatorem negecii antedicli. Gralum enim et acceplum est no-
bis cum dominva regina in nostri absencia se de talibus iutromitat
et maxime in prosecucione istius negocii quod nobis utile et hono-
rabile reputamus. Begraciamur vobis insuper de rumoribus roma-
ne curie quod nobis significalis veruotemen illa ot alia nova per
procuratorem nostrum fuernut nobis significata de curia ipsa,Ce-
tera sciatis quod babemus extatum Rodericum Eximeni de Luna
quia cicius non veneral, maxima quia pec inlelleximus per literas
tuas quod tempore congruo venit. Nos autem infra paucos dies ¢re-
dimus dirigere negocia noslra in Lerra ista el incoutinenli conlinuan-
Lis dicli ad partes illerde dirigere gressus nostros. Datum Algezire,
1u1 idus aprilis; anoo Dowmini M. ¢¢. Lixx. — Barmuudus de Mon-
Lanyana.
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XII. Peg. 47, fol. 415. — (Gennnjo 4281,

Begi Castefle. Litteras de eredencia nobilium viroram marchio-
nis Montifferrati, comitis Guidonis Novelli, illusiri Conradi de An-
tinchia, nostrorum dilectorum affinium, comitis Guidonis de Mon-
tefiltro et alioram comitum et magnatom llalie ac regni Sicilie, re-
cipimus per nobilem latorem presencium Franciscom Trogisii cu-
jns legationem magestati vestre non exprimimus litteris istis cum
idem nincing eandem legacionem et plura aba sibi commissa ad ve-
stram presenciam venial relaturos quem benigne audeat excellen-
ia vestra si placet et snper eapitulo iflo precipne seilicet super re-
cnperatione regni Sicilie ad quod vestrum avxiliom gratuita vo-
Inntale nnbis per dilectom scotiferam nostrom  Andream de Pro-
xida {1} liberaliter abtulistis eum exaudire munificentia vestra di=
gnetor et tam per predictom Andream de Procida quam per eun-
dem si expedire videritis procuret nobis vestra Hheralitas respon-
dere. Datum &lgecire, xv Kalendas [ebrearii (anno Domini o, oG,
7xxx primo ). Dominus Johannes (2).

XIV. In Rymer fela et foedera Angl Tom. I. Pur. 2 pag. 207
si léggona le trattative di matrimonio fra Alfonso figlio di Pietro
di Aragona ed Alionora figlia del Be d Inghilterra, ed in una proc-
cura rilesciata da Pietro si legge segnato il nome di Johannes de
Proci:ia fra' tre testimoni.

XV. Registro deila corona di Aragoma, fol, 460—sFebbrajs 1285).

Petrns Def gratia, ete. Nobili et discreto viro Jokanni de Pro-
xida militi dilecto consiliario et familiari suo gratiam suam et bo-
nam voluntatern. De industria et legalitate ac fide tua fama de ea
laudabile testimonium perhibente ab experto confisi le magistrum
cancellariom totius regni nostri Cicilie ad honorem et fidefitatem
nostram nostrique culminis inerementum in tota vita tua duximus
fiducialiter staiuendum fidelitati tue precipiendo mandantes quate-
nus officium illad ad honorem et fdelitatem nostram nostreque cu-
rie incrementum sic diligenter, fideliter et legaliter studeas exer-
eere quod ipsims operis efficias effectus precibus comprobatus jurdi-
cis e in conspectu nostri culminis merito comendabile representet.
Data Barchinone, rr Kalendas febroarii.

{1} Forse frafelle di Giovanni. DiIni nonho altra nolizia se non che ri.
eomparises & Messina eome persona di grande ardire e coragzein, gpedilo da
Fietro di Aragona nei 282 eon g'[i ﬂlmugaﬂ!ﬁ_ Buyspems dice in questa oo-
easione che Anucen avea ahbandonate il Regno dalla merte di Manfradi , e
ne era stato esule volontario. Op- eit. p. roe. Allra nofizia troviams di que-
#ta Andrea in Frane Capecelairo (Istor- Par. IV. Lib. 1) il quale dice che
Pietro di Aragona incié Andrea di Procida . parente di Giovanni . al Re di
Castizlia per distornarlo ad imparentare con Carlo di A ngis.

(2} Questo Dominus Johannes che controsezna la leltera & probabilmente
Giovanni da Procida. Saint-Prest.
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Doeumenti estraili dall’ Archivio general de la coronn de Aragon,
coleccion de carlas Iis. legajo L.

XVL Reg. 42, parte 2, numero moderno 54, Fol. 478 resto
( Agoste 41283) (1).

Carta al noble Juan de Procida respondieadole 4 diferentes pun-
tos que le consulto, tocantes & las dependencias de Sicilia, y en la
cual le dice 5. M. que en un papel incluso le partecipa el sucedo
del duelo de Burdens. Logrono, 4 K. agosto 1283.

Petras, Dei gracia Aragone et Sicilie rex. Nobili et discreto vi»
ro Johanni de Procida salutem et dileccionem. Recepimus literas
vestras quas nobis per Bonanatum Alguerii exhibitorem presencium
transmisistis et intellectis diligenter hiis que predicte littere conti-
nebant et que dictus Bonanatus nobis verbo tenus reseravit, vobis
ducimus reputandum quod de romorum significacione super pro-
cessu facto contra Galterium de Calangerino (Caltagirone) et qoos-
dam complices suos el capitem castri Splingi (Sperlinga) et castri
de Modica et statu ipsarum parcium, vobis referimus multas gra-
teset volumus quod contra Simonem de Calatafimyo et Raymundum
de Botera qui capti , vl asseritis , detinentur procedatis sumaliter
sicut processum est contra dictum Galterium , si inventi sunt vel
inveniri facta inquisione poterunt conscii vel culpabiles maleficii
seu sedicionis pro quibus [dictus Galterius extitit condemnatus,
1tem. non displicuit nobis si aperuistis literas Hugueti de Romani-
1o, tamen legacionem quam ordinastis mittendum filio imperato-
ris Constantinopoli ex parte domine regine consortis nostre pro ex-
torquendo subsidio pecunic ab eodem , non reputamaus idoneam ,
ium quia non continent veritatem, tum quia non bene dicitar quod
dicta regina dissenciat volontati nostre;maxime etiam quia vos be-
nescitis quod pro verbis nichil factione Greei et si vellent compro-
bare esset turpe, quia nos maxime isto tempore quo Greci sunt fa-
liter eum Ecelesia nullo modo consentiremus ad faciendum cum eis
de filia nostra precipee aliquam parentelam. Item , de responsione
quam Neapolilani fecerunt, aliod facere non possamus ad presens
cum in aliisarduis negociis in partibus istis intendere habeamus ;
veram si per litteras eorum vel nuncios speciales certificati et re-
quisiti fuerimes pretermissis aliis accedemus ad partes illas si vis
derimus expedire. De aliis nobilibus Neapoli qui intendunt civita-
tem Neapolim facere rebellari , si perficere poterint, nobis pluri-
mum erit gratiam. llem de processu et ordinacione armate galea-
rum nohis placuit] et videtur satis bene ordinatum fuisse, sed de
peceunia quam dicitis defficere ad complementom dicte armate non
eredimus quod deficere debeat , maxime cnm illis duabus milibus
unciis auri quas habuoisse aseritis pro estraccione frumenti. Velle

{1} Inedito e molic importante, dice Sarnt-Pricst
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mu= preterea quod ex quo nostros offieisles ibi habemus permitle-
retiz ens exercere officia sua sicut efs comisimus : et si forte ipst
officiales non haberent se bene in officiis quod Lune nobis significa-
retis et mos sicat vobis videretor , procederemus super eo, aliter
videtur quodam turbacio et non potesse comode procurari. [tem,
de ballistariis et aliis quos misistis pro defensione terre Regium
reputamus benefactum De marinariis et comitibus galearom qui
oh reverenciam nostram serviunt duobus meusibos adevancatis sive
solucione gratum habemns. Et de estipendiariis catalanis et arago-
nensibus qui non libenter vadunt adservicia facienda habemus in-
gratam et qnibuslibet ipsoram seribimus super ipsis quas litleras
mostras presentari faciatis eisdem. Ftem , volumus et placet nobis
miod finita armata permittatis redere in Cataloniam quoscumque
homines ipsius armate volentes redire factla eiz plenaria solucione
de hiis que debeantur eis, ot libentius et eicius in posternm pos-
sint haberi. [tem, super restitucionibus exitum qui redierunt quo-
rum castra vel bona eurfa nostrs vel privale persone teneant ante
recessum mostrum de partibus Sicilie fuit deliberatum et ordina-
tum qualiter procedi debeat et volamus ac placet nobis guod post
positis maliciosis dilacionibus vel cavillacionibus cognoscalur sum-
marie et senlencialiter termipetur et restituatur sicat de jure fe-
it terminatum. De peticione tamen Aldovini nobis existentibus in
partibus ipsis andivistis intencionem nostram et placere nobisquod
inde tractaretur aliqua ydonea compositio quam vobis significare de-
beatis. De facto Johannis Falchonerii volumus fieri sicut si qua pro-
xime dictum est de hereditatibus exitum, namsi modo alivs assume-
retur alii reputarentse gravari et videtur nobis melins quodifacta sn-
maria cognicione restituatar per sentenciam quam si aliquibus eo-
Tum restituerentur sine sentencia, et aliis per sentenciam, cum o-
mnes cssenon possiot ejnsdem juris et condicionis. 1tem, de proce-
rationibus ecclesiarum quas dicitis esse comittendas clericis. sciatis
quod dum eramus in partibus ipsis in faticam clericorum, qui negli-
gentes erant vel nolebant procurare bona ecelesiarum oparbit nos ip-
=as procurationes comittere laicis, tamen =i vobis videtur satis place-
bit nobis quod associetis ipsis laicis clericos in predictis procuratin-
nibus [tem, de prebendis quae non dantur clericis dicimus si quod
ex quo ipsi non faciunt servicium et oportet nos in laboracionibus
expensas et labores sustinere nolumus quod dicte prebende dentur
eis, quiasi darentur parnm nobis remaneret de froctibus ipsarum.
De eo quod seripsistis, quod bonum erat dominam reginam rema-
ners usque ad yemern in civitate Messane, placet nobis el expeidire
videmus,et innegoeiis et processibus suis ipsam vobizcum et oliis suis
consiliariis secundum statum . .. ipsius terre potestis facere et de-
betis. Advenlum nostrum ad partes istas et processum pugne bur-
degalensi et felicem continenciam status nostri vobis significamas in
quadam cedula presenlibus interclusa. Datum spud Lozronyo, i
Kalendas augusti anno Domini o, ¢G. Exxx tercio.
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—De Saint-Priest {Oper. cit. Tom. IV, p. 142) cosi ragiona ip-